

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## **XINGFA ALUMINIUM HOLDINGS LIMITED** **興發鋁業控股有限公司**

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：98）

### **截至二零一七年六月三十日止六個月中期業績公佈**

#### **財務摘要**

1. 營業額增加33%至約人民幣3,053,400,000元（一六年上半年：人民幣2,289,000,000元）。
2. 銷量上升23%至約168,700噸（一六年上半年：136,900噸）。
3. 期間溢利增加5%至約人民幣142,400,000元（一六年上半年：人民幣135,400,000元）。
4. 每股盈利為人民幣0.34元（一六年上半年：人民幣0.32元）。
5. 董事會不建議派發一七年上半年之中期股息（一六年上半年：無）。

## 業績

興發鋁業控股有限公司（「本公司」或「興發鋁業」）董事會（「董事」或「董事會」）欣然公佈下文所載之本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一七年六月三十日止六個月（「一七年上半年」）根據國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）編製之未經審核綜合業績，連同於二零一六年同期（「一六年上半年」）之比較數字及有關說明附註。綜合業績未經審核，惟已由董事會轄下之審核委員會及本公司之獨立核數師畢馬威會計師事務所審閱。

### 綜合損益表

截至二零一七年六月三十日止六個月－未經審核  
(以人民幣列示)

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
營業額	3	3,053,421	2,288,985
銷售成本		<u>(2,614,927)</u>	<u>(1,922,170)</u>
毛利		438,494	366,815
其他收益淨額		21,615	19,013
分銷成本		(91,891)	(58,695)
行政開支		<u>(154,033)</u>	<u>(110,244)</u>
經營溢利		214,185	216,889
財務成本	4(a)	(60,124)	(59,346)
分佔一間聯營公司溢利		<u>2,042</u>	<u>1,396</u>
除稅前溢利	4	156,103	158,939
所得稅	5	<u>(13,686)</u>	<u>(23,544)</u>
本公司權益股東應佔期間溢利		<u>142,417</u>	<u>135,395</u>
每股基本及攤薄盈利 (人民幣元)	7	<u>0.34</u>	<u>0.32</u>

## 綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月－未經審核  
(以人民幣列示)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元
期間溢利	142,417	135,395
期間其他全面收益		
換算中華人民共和國(「中國」)以外業務之財務報表之 匯兌差額(其後可能重新分類至損益)	<u>(342)</u>	<u>(161)</u>
本公司權益股東應佔期間全面收益總額	<u>142,075</u>	<u>135,234</u>

## 綜合財務狀況表

於二零一七年六月三十日－未經審核  
(以人民幣列示)

	附註	於 二零一七年 六月三十日 人民幣千元	於 二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		1,816,823	1,794,185
預付租金		290,943	294,461
於一間聯營公司之權益		9,306	9,515
遞延稅項資產		54,276	42,562
		<u>2,171,348</u>	<u>2,140,723</u>
<b>流動資產</b>			
存貨	8	1,308,239	963,458
交易及其他應收款項	9	1,687,298	1,582,028
已抵押存款		247,484	212,815
現金及現金等價物		672,425	443,431
		<u>3,915,446</u>	<u>3,201,732</u>
<b>流動負債</b>			
交易及其他應付款項	10	1,976,173	1,772,676
貸款及借貸		1,763,013	1,384,150
即期稅項		23,846	27,514
		<u>3,763,032</u>	<u>3,184,340</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>152,414</u>	<u>17,392</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>2,323,762</u>	<u>2,158,115</u>
<b>非流動負債</b>			
貸款及借貸		452,005	419,252
遞延稅項負債		1,618	3,096
遞延收入		40,144	47,847
		<u>493,767</u>	<u>470,195</u>
<b>資產淨值</b>		<u>1,829,995</u>	<u>1,687,920</u>
<b>股本及儲備</b>			
股本		3,731	3,731
儲備		1,826,264	1,684,189
<b>權益總額</b>		<u>1,829,995</u>	<u>1,687,920</u>

附註：

## 1 編製基準

未經審核中期財務資料乃摘錄自本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之中期財務報告。

中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定（包括符合國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）所頒佈之國際會計準則（「國際會計準則」）第34號中期財務報告之規定）編製。中期財務報告已於二零一七年八月三十一日獲授權刊發。

中期財務報告乃根據與二零一六年年度財務報表所採納之相同之會計政策編製，惟預期將於二零一七年年度財務報表中反映之會計政策變動除外。有關任何會計政策變動之詳情載於附註2。

管理層在編製符合國際會計準則第34號規定之中期財務報告時，須作出可影響會計政策應用及本年度截至目前為止之資產及負債、收入及支出之呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。

中期財務報告包括簡明綜合財務報表及經選定說明附註。該等附註包括對了解本集團自二零一六年年度財務報表以來之財務狀況及業績之變動屬重大之事件及交易作出之說明。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）編製之完整財務報表所需之一切資料。

## 2 會計政策變動

國際會計準則委員會已頒佈若干國際財務報告準則的修訂本，該等修訂本於本集團本會計期間首次生效。該等發展對本集團就本中期財務資料如何編製或呈列於目前或過往期間的業績及財務狀況概無產生重大影響。

本集團於本會計期間並未應用任何尚未生效之新訂準則或詮釋。

### 3 分部報告

本集團按生產線管理其業務。按與向本集團最高執行管理人員作內部報告以進行資源分配及績效評估之資料一致之方式，本集團已呈列下列可報告分部。

- 工業鋁型材：該分部製造及銷售純鋁型材，主要用作工業用途。
- 建築鋁型材：該分部製造及銷售經表面處理鋁型材，包括陽極氧化鋁型材、電泳塗裝鋁型材、粉末噴塗鋁型材及PVDF噴塗鋁型材。建築鋁型材廣泛用於建築裝修。

其他分部包括提供加工服務、製造及銷售鋁板、模具及零部件以及物業發展。

#### (a) 損益、資產及負債資料

根據國際財務報告準則第8號，中期財務報告所披露之分部資料已按與本集團最高執行管理人員以進行分部表現評估及分部間資源分配所用資料一致之方式編製。就此而言，本集團高級執行管理人員監察各個可報告分部應佔業績。

收益及開支乃參考該等分部所產生之銷售及該等分部所產生之開支或該等分部應佔資產折舊或攤銷所產生之其他開支分配至可報告分部。然而，某一分部向另一分部提供之協助（包括共用資產及專業技術）並不予計量。

用於報告分部溢利之計量方式為毛利。本集團高級執行管理人員獲提供有關分部收益及溢利之分部資料。分部資產及負債並無定期向本集團高級執行管理人員報告。

就截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月之資源分配及分部表現評估而言，向本集團最高執行管理人員提供之有關本集團可報告分部之資料分別載列如下：

	工業鋁型材		建築鋁型材		其他分部		合計	
	截至 二零一七年 六月三十日 止六個月 人民幣千元	截至 二零一六年 六月三十日 止六個月 人民幣千元	截至 二零一七年 六月三十日 止六個月 人民幣千元	截至 二零一六年 六月三十日 止六個月 人民幣千元	截至 二零一七年 六月三十日 止六個月 人民幣千元	截至 二零一六年 六月三十日 止六個月 人民幣千元	截至 二零一七年 六月三十日 止六個月 人民幣千元	截至 二零一六年 六月三十日 止六個月 人民幣千元
可報告分部收益								
來自外界客戶之收益	<u>706,410</u>	<u>337,907</u>	<u>2,283,126</u>	<u>1,923,577</u>	<u>63,885</u>	<u>27,501</u>	<u>3,053,421</u>	<u>2,288,985</u>
可報告分部溢利								
毛利	<u>82,666</u>	<u>48,476</u>	<u>320,797</u>	<u>305,336</u>	<u>35,031</u>	<u>13,003</u>	<u>438,494</u>	<u>366,815</u>

(b) 可報告分部損益之對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
來自本集團外界客戶之可報告分部溢利	438,494	366,815
其他收入淨額	21,615	19,013
分銷成本	(91,891)	(58,695)
行政開支	(154,033)	(110,244)
財務成本	(60,124)	(59,346)
分佔一間聯營公司溢利	2,042	1,396
	<u>156,103</u>	<u>158,939</u>
除稅前綜合溢利	<u>156,103</u>	<u>158,939</u>

4 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除／(計入)下列各項得出：

(a) 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
銀行貸款之利息開支	52,472	52,078
已貼現票據之利息開支	7,652	7,210
融資租賃責任之財務費用	-	58
	<u>60,124</u>	<u>59,346</u>

(b) 其他項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
折舊	132,370	113,889
預付租金攤銷	3,517	3,517
確認／(撥回)呆賬減值虧損	12,885	(9,182)
經營租金支出	1,009	456
利息收入	2,786	3,711
研發成本	62,509	116,541
存貨成本(i)	2,614,927	1,922,170

- (i) 截至二零一七年六月三十日止六個月，存貨成本包括涉及折舊、攤銷、經營租金支出及研發成本之人民幣163,714,000元(截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣178,441,000元)，該金額亦已計入上文分開披露的各類開支總額，及包括涉及員工成本之人民幣171,086,000元(截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣135,417,000元)。

## 5 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
即期稅項－中國企業所得稅	25,900	19,162
即期稅項－香港利得稅	978	195
遞延稅項	(13,192)	4,187
	<u>13,686</u>	<u>23,544</u>

- (a) 根據開曼群島及英屬處女群島（「英屬處女群島」）規則及規例，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島之任何所得稅。
- (b) 截至二零一七年六月三十日止六個月之香港利得稅撥備乃應用估計每年實際稅率16.5%（截至二零一六年六月三十日止六個月：16.5%）計算。
- (c) 根據中國所得稅規則及規例，本集團之中國附屬公司須按以下稅率繳納中國企業所得稅：
- 佛山市興發房地產開發有限公司及佛山市興發商貿有限公司於截至二零一七年六月三十日止六個月須按25%（截至二零一六年六月三十日止六個月：25%）之稅率繳納中國企業所得稅。
  - 廣東興發鋁業有限公司（「廣東興發」）、廣東興發鋁業（河南）有限公司（「興發河南」）及廣東興發鋁業（江西）有限公司（「興發江西」）獲評為「高新技術企業」，並於截至二零一七年六月三十日止六個月享有15%（截至二零一六年六月三十日止六個月：15%）之優惠所得稅稅率。
  - 興發鋁業（成都）有限公司（「興發成都」）具備「西部大開發戰略之鼓勵產業」資格，並自二零一六年至二零二零年享有優惠稅率15%。
- (d) 截至二零一七年六月三十日止六個月，廣東興發、興發河南及興發江西已自當地稅務機構獲得批准以要求對研發開支加計扣除。因此，截至二零一七年六月三十日止六個月之所得稅扣減人民幣7,701,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣3,616,000元）。研發開支之有關額外稅項扣減金額相等於去年實際產生金額之50%。



## 6 股息

### (a) 應付中期期間之權益股東股息

董事不建議派付截至二零一七年六月三十日止六個月之任何中期股息（截至二零一六年六月三十日止六個月：零）。

### (b) 於中期期間內批准及派付之上一個財政年度之應付權益股東股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
於截至二零一七年六月三十日止中期期間內批准及派付之上一個財政年度之末期股息（截至二零一六年六月三十日止六個月：每股9港仙）	-	31,895

## 7 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司普通權益股東應佔溢利人民幣142,417,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣135,395,000元）及於截至二零一七年六月三十日止六個月已發行股份418,000,000股（截至二零一六年六月三十日止六個月：418,000,000股股份）計算。

截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月，並無已發行潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 8 存貨

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
<b>鋁型材生產</b>		
原材料	432,313	274,478
在製品	121,082	82,074
製成品	451,771	352,628
	<u>1,005,166</u>	<u>709,180</u>
<b>待售發展中物業</b>	<u>303,073</u>	<u>254,278</u>
	<u>1,308,239</u>	<u>963,458</u>

截至二零一七年六月三十日止六個月，人民幣2,614,927,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣1,922,170,000元）已於損益內確認為銷售成本。

## 9 交易及其他應收款項

於報告期末，經扣除呆賬撥備之交易應收款項及應收票據（其計入交易及其他應收款項）按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
一個月內	868,265	879,189
一至三個月	476,021	394,522
三至六個月	181,199	181,662
超過六個月	47,036	33,427
交易應收款項及應收票據（扣除呆賬撥備）	1,572,521	1,488,800
其他應收款項（扣除呆賬撥備）	15,232	12,037
預付款項及按金	88,762	80,817
預售物業之預付稅項	10,783	374
	<b>1,687,298</b>	<b>1,582,028</b>

## 10 交易及其他應付款項

於報告期末，交易應付款項及應付票據（其計入交易及其他應付款項）按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
一個月內	460,189	496,569
一至三個月	398,465	653,090
三至六個月	224,446	145,557
超過六個月	282,784	26,230
交易應付款項及應付票據	1,365,884	1,321,446
預收款項	132,021	112,791
預售物業之預收款項	188,069	11,490
應計工資及福利	96,496	135,220
其他應付款項	163,937	160,862
應付利息	7,126	5,742
遞延收入	22,640	25,125
	<b>1,976,173</b>	<b>1,772,676</b>

## 管理層討論及分析

### 行業及業務回顧

興發鋁業是中國領先鋁型材製造商之一，主要從事製造及銷售用作建築及工業材料之鋁型材。目前，本集團乃中國最大的機車導電鋁型材供應商。過去三十年，本集團憑藉先進研發能力及對質量之重視，於中國及海外建立廣泛及穩定之銷售網絡。於一七年上半年，儘管中國市場經濟仍然疲軟，我們對透過增加銷量帶來的豐碩回報深感振奮。

### 財務回顧

#### 營業額

於一七年上半年，營業額及銷量分別錄得約人民幣3,053,400,000元及168,700噸（一六年上半年：分別為人民幣2,289,000,000元及136,900噸）。於本期間內營業額增加乃主要由於銷量上升及鋁錠平均市價上升所致。銷量增長是受惠于我們成功地實施市場推廣策略及拓展銷售渠道。

於一七年上半年，建築鋁型材銷量增加約9%至約124,400噸（一六年上半年：114,000噸）。與此同時，工業鋁型材銷量於一七年上半年增加約93%至約44,300噸（一六年上半年：22,900噸）。

#### 銷售成本

銷售成本自一六年上半年之約人民幣1,922,200,000元增加至一七年上半年之約人民幣2,614,900,000元，其與營業額增長一致。

#### 毛利及毛利率

於一七年上半年，毛利率輕微降至14.4%（一六年上半年：16.0%），而銷售生產比率增加至96.6%（一六年上半年：94.7%）。

下表載列本集團鋁型材之毛利率：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
整體	14.4%	16.0%
工業鋁型材	11.7%	14.3%
建築鋁型材	14.1%	15.9%

一七年上半年之毛利率較一六年上半年有所下降乃主要由於下列各項之綜合影響所致：1)本集團為維持我們產品的價格競爭力而逐漸降低加工費；及2)於二零一六年七月，因模具之估計預期使用年限變動導致一七年上半年錄得用於生產之模具折舊較一六年上半年增加人民幣23,000,000元。

### 其他收益淨額

本集團於一七年上半年錄得其他收益淨額約人民幣21,600,000元（一六年上半年：人民幣19,000,000元）。

政府補貼指收取中國地方政府機構之各類獎勵及補助金。於一七年上半年，本集團已將政府補貼約人民幣17,800,000元（一六年上半年：人民幣10,200,000元）確認為其他收益。此外，由於於一七年上半年人民幣兌外幣升值，故就以外幣計值之應收款項而言，本集團錄得外匯虧損淨額約人民幣3,600,000元（一六年上半年：人民幣1,900,000元）。

反之，由於於一七年上半年已抵押存款平均餘額減少，利息收入減少至約人民幣2,800,000元（一六年上半年：人民幣3,700,000元）。此外，由於物業租賃自二零一七年六月起終止，導致租金收入減少至人民幣4,700,000元（一六年上半年：人民幣7,100,000元）。

### 分銷成本

於一七年上半年之分銷成本增加約57%至約人民幣91,900,000元（一六年上半年：人民幣58,700,000元），而本集團之分銷成本佔營業額之百分比上升至約3.0%（一六年上半年：2.6%）。有關增加乃主要由於有關預售發展中物業之佣金增加約人民幣21,600,000元所致。此外，由於銷量上升，運輸成本上升與一七年上半年之營業額增長一致。

## 行政開支

於一七年上半年錄得行政開支約人民幣154,000,000元，較一六年上半年增加約40%（一六年上半年：人民幣110,200,000元）。有關增加乃由於已逾期應收款項增加導致一七年上半年呆賬撥備增加人民幣12,900,000元（一六年上半年：撥回呆賬撥備人民幣9,200,000元）。本集團行政開支佔營業額之百分比亦輕微上升至一七年上半年之5.0%（一六年上半年：4.8%）。

## 財務成本

於一七年上半年財務成本保持持平並錄得約人民幣60,100,000元（一六年上半年：人民幣59,300,000元）。儘管於一七年上半年平均借貸金額上升7%，由於受益於平均借貸成本下跌8%，故財務成本於一七年上半年保持持平。

## 所得稅

於一七年上半年，所得稅減少約42%並錄得約人民幣13,700,000元（一六年上半年：人民幣23,500,000元）。該減少乃主要由於下列各項之合併影響所致：1)加計扣除研發開支增加約人民幣7,700,000元從而節省所得稅（一六年上半年：人民幣3,600,000元）；及2)自中國附屬公司之應收股息預扣稅開支減少約人民幣3,400,000元。

## 期間溢利及純利率

本集團於一七年上半年錄得期間溢利約人民幣142,400,000元，較一六年上半年增長約5%（一六年上半年：人民幣135,400,000元），而純利率則減少至一七年上半年之約4.7%（一六年上半年：5.9%）。

純利增長乃主要由於一七年上半年銷量及毛利增加所致。此外，加計扣除研發開支及與應收中國附屬公司股息之預扣稅開支減少有關的遞延稅項抵免產生之所得稅減少亦對溢利增長有所貢獻。然而，生產用模具折舊增加約人民幣23,000,000元導致毛利率輕微下降；預售發展中物業佣金約人民幣21,600,000元導致分銷費用增加；及呆賬撥備增加約人民幣12,900,000元導致行政開支增加已部分抵銷上述一七年上半年之純利增長。

## 財務狀況分析

### 流動及速動比率

下表載列本集團於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日之流動及速動比率：

	於 二零一七年 六月三十日	於 二零一六年 十二月三十一日
流動比率 (附註)	<b>1.04</b>	1.01
速動比率 (附註)	<b>0.69</b>	0.70

附註：

流動比率以期／年終之流動資產總值除以流動負債總額計算。

速動比率以期／年終之流動資產總值與存貨之差額除以流動負債總額計算。

於二零一七年六月三十日之兩項比率與二零一六年十二月三十一日比較維持穩定。

### 負債比率

下表載列本集團於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日之負債比率：

	於 二零一七年 六月三十日	於 二零一六年 十二月三十一日
負債比率 (附註)	<b>36.4%</b>	33.8%

附註：

負債比率以貸款及借貸除以資產總值再乘以100%計算。

於二零一七年六月三十日，貸款及借貸增加導致負債比率較二零一六年十二月三十一日有所增加。

## 存貨周轉期

下表載列本集團於一七年上半年及一六年上半年之存貨周轉期：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
存貨周轉期 (附註)	79	72

附註：

存貨周轉期以計提撥備前之期初及期終之存貨結餘平均數除以期內之銷售成本總額再乘以181日計算。

於截至二零一七年及二零一六年六月三十日止各期間之存貨結餘為鋁型材分部，包括原材料、在製品及未售出製成品及待售開發中物業。

存貨周轉期增加，乃由於：1)待售發展中物業結餘增加；及2)本集團於二零一七年第二季度接獲較多銷售訂單，因此於一七年上半年末採購較多的原材料以備生產。

## 應收賬款記賬期

下表載列本集團於一七年上半年及一六年上半年之應收賬款記賬期：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
應收賬款記賬期 (附註)	91	97

附註：

應收賬款記賬期以期初及期終之交易應收款項及應收票據結餘（扣除呆賬撥備）之平均數除以期內之營業額再乘以181日計算。

於一七年上半年，受益於本集團更好的應收賬款管理，應收賬款記賬週期減少。

## 應付賬款記賬期

下表載列本集團於一七年上半年及一六年上半年之應付賬款記賬期：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
應付賬款記賬期 (附註)	93	110

附註：

應付賬款記賬期以於期初及期終之交易應付款項及應付票據結餘之平均數除以期內之銷售成本總額再乘以181日計算。

本集團採納更好之現金流量管理導致應付賬款記賬期提升至93日。

## 現金流量

下表概述本集團於一七年上半年及一六年上半年之現金流量：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣百萬元	人民幣百萬元
經營活動所得現金淨額	70.1	418.6
投資活動所用現金淨額	(191.0)	(102.0)
融資活動所得／(所用)現金淨額	352.9	(342.7)

本集團一般透過股東權益、內部產生之現金流量、銀行借貸及本集團之現金及現金等價物為業務提供資金。董事相信，長遠而言本集團之流動資金將來自營運及(如有需要)額外股本融資或銀行借貸。

## 資本開支

資本開支乃用作購入物業、廠房及設備及預付租金。於一七年上半年內，本集團之資本開支增加至約人民幣159,700,000元(一六年上半年：人民幣94,300,000元)，乃主要包括購入生產用模具約人民幣78,900,000元(一六年上半年：人民幣65,000,000元)及購入其他機器設備約人民幣80,800,000元(一六年上半年：人民幣29,300,000元)，以改善生產效率及提高產能。



## 貸款及借貸

於二零一七年六月三十日，本集團之貸款及借貸約為人民幣2,215,000,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣1,803,400,000元）。

## 銀行信貸額度

於二零一七年六月三十日，本集團之銀行信貸額度約為人民幣4,299,700,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣4,006,300,000元），其中約人民幣2,776,900,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣2,311,000,000元）已動用。

## 發展中物業

於二零一七年六月三十日，本集團之發展待售物業約為人民幣303,073,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣254,278,000元）。有關物業（即興發廣場項目）由本集團擁有100%權益，位於中國廣東省佛山市禪城區季華路以北及禪港路以西。該物業的發展處於建築末期階段及計劃於二零一八年下半年交付。該物業獲授之土地使用權為期40年，於二零五零年五月十九日屆滿，作商業服務、辦公及文娛用途。該物業包括一幅地盤面積約16,961.36平方米之土地。於竣工後，該發展項目之計劃總建築面積將約為123,716.39平方米。

## 人力資源

於二零一七年六月三十日，本集團於中國聘用合共約6,344名全職僱員，包括管理員工、技術人員、銷售人員及工人。於一七年上半年，本集團之僱員薪酬總開支約為人民幣272,600,000元，佔本集團營業額約8.9%。本集團之酬金政策乃按個別僱員之表現而制定，並會每年進行定期檢討。除根據強制性公積金計劃條例之規定為香港僱員設立公積金計劃，或根據中國規則及規定為中國僱員參與國家管理之退休金計劃、住房公積金、醫療保險、失業保險及其他相關保險外，本集團亦會根據個別表現評估結果向僱員提供酌情花紅及僱員購股權作為獎勵。

## 前景

加強資產負債管理、優化產品組合及提升營運效率將為本集團於二零一七年下半年之主要重點。

## 中期股息

董事不建議派發一七年上半年之中期股息（一六年上半年：無）。

## 企業管治

董事認為，除下文所述者外，本公司於一七年上半年一直遵守上市規則附錄14所載之《企業管治守則》（「企業管治守則」）之全部守則條文。

根據企業管治守則之守則條文第A.1.1條，董事會須定期召開會議及須至少每年舉行四次董事會會議，大概每季舉行一次。於一七年上半年，董事會已舉行一次董事會全體會議。本公司已偏離此項守則條文，原因為董事會已透過董事之間之電郵交流及非正式會議討論本公司事宜及已透過傳閱書面決議案取得董事會同意。

企業管治守則之守則條文第A.2.7條規定，董事會主席須至少每年在並無執行董事出席情況下與非執行董事（包括獨立非執行董事）舉行會議。由於董事會主席劉立斌先生亦為執行董事，故本公司已偏離此條並不適用的守則條文。目前，主席可透過單對單或小組會議與非執行董事定期溝通，以了解其關注、討論相關事務及確保可獲得足夠及完備的資料。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，本公司獲全體董事確認，彼等於一七年上半年一直遵守標準守則所載規定標準。

本公司亦已採立就有關可能會擁有本公司未公佈內幕消息之僱員進行證券交易之程序，其條款並不較標準守則寬鬆。

## 公司職位變動

自二零一七年五月二十六日起，(i)陳勝光先生已辭任非執行董事及董事會審核委員會成員；及(ii)陸超英先生已獲委任為非執行董事及董事會審核委員會成員。

## 由審核委員會審閱

上市規則規定每名上市發行人須成立由最少三名成員（必須僅為非執行董事）組成的審核委員會，且其大部分成員須為獨立非執行董事，當中最少一名須具備適當專業資格，或會計或相關財務管理專業知識。本公司設有向董事會負責的審核委員會，其主要職責包括審閱及監督本集團財務申報程序及內部監控措施。

董事會轄下之審核委員會由本公司三名獨立非執行董事陳默先生、何君堯先生及林英鴻先生（「林先生」）以及一名非執行董事陸超英先生組成。林先生（具備財務事宜之專業資格及經驗）擔任審核委員會主席。

董事會轄下之審核委員會已與本公司管理層及外聘核數師舉行會議，並已審閱本集團一七年上半年之綜合業績。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於一七年上半年購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

## 於聯交所及本公司網站刊載二零一七年中期報告

本公佈將分別於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.xingfa.com](http://www.xingfa.com))上刊載，而載有上市規則所規定之所有資料之本公司二零一七年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東並於聯交所及本公司各自網站上刊載。

代表董事會  
興發鋁業控股有限公司  
主席  
劉立斌

佛山，二零一七年八月三十一日

於本公佈日期，董事會包括以下成員：

執行董事：

劉立斌先生 (主席)  
羅蘇先生 (榮譽主席)  
羅日明先生 (行政總裁)  
廖玉慶先生  
戴鋒先生 (財務總監)  
羅用冠先生  
王志華先生

非執行董事：

陸超英先生

獨立非執行董事：

陳默先生  
何君堯先生  
林英鴻先生  
梁世斌先生

劉立斌先生之替任董事：

黃兆麒先生 (投資總監)